

## Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato:

Kontor: 3.s.kt.

J.nr.: 2005-12145-36

Sagsbeh.: JLI

Fil-navn: Dokument 3

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 33 (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 14. oktober 2005**

#### **Spørgsmål 33:**

"Ministeren bedes oplyse om der er foretaget undersøgelser af, hvad man gør i Sverige og Norge i forhold til opfølgning og efterbehandling af patienter med spiseforstyrrelser efter udskrivning set i sammenligning med, hvad man gør herhjemme?"

#### **Svar:**

Jeg har til brug for min besvarelse anmodet Sundhedsstyrelsen om en udtalelse, hvortil jeg kan henholde mig.

Sundhedsstyrelsen oplyser, at en fuldstændig besvarelse af spørgsmålet, som er meget omfattende, forudsætter en kortlægning, såvel af de faktiske tilbud i Sverige og Norge som i Danmark. En sådan kortlægning ligger ikke til grund for Sundhedsstyrelsens udtalelse.

For så vidt angår Danmark foreligger der dog et grundmateriale samt en række anbefalinger i Sundhedsstyrelsens rapport: Spiseforstyrrelser – organisation og behandling. Styrelsen vil i forbindelse med den kommende statusrapport om udviklingen i den børne- og ungdomspsykiatriske virksomhed 2006 specifikt redegøre for udviklingen i Danmark på spiseforstyrrelsesområdet.

For så vidt angår Norge oplyser Sundhedsstyrelsen, at behandlings- og tjenestetilbuddet til mennesker med spiseforstyrrelser er en vigtig del af den norske "optrappingsplan for psykisk helse". Desuden lægges der i en strategiplan fra 2000 mod spiseforstyrrelser vægt på både forebyggelse, kompetencehævning og udbygning af behandlingstilbuddet. Væsentlige dele af strategiplanen anføres at være gennemført eller være i færd med at blive gennemført. Strategiplanen revideres af Sosial- og Helsedirektoratet i sommeren 2005.

For så vidt angår Sverige har Sundhedsstyrelsen ikke umiddelbart mulighed for at bidrage med oplysninger om indsatsen for spiseforstyrrede.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at jeg til brug for endelig besvarelse af spørgsmål S 1070 vedrørende samme emne har kontaktet de norske og svenske sundhedsmyndigheder og anmodet dem om at redegøre for behandlingstilbude-

ne og ressourceanvendelse i forhold til spiseforstyrrelser i Norge og Sverige.

Jeg vil sende kopi til Folketingets Sundhedsudvalg, når udtalelsen fra de norske og svenske sundhedsmyndigheder foreligger.